ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE QUILOMBO                             CNPJ:RUA DUQUE DE CAXIAS, 165C.E.P.: 83.021.865/0001-6189850-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Quilombo - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
DISPENSA DE LICITAÇÃONr.:  5/2018 - DL 5/20185/201815/01/2018Folha:  1/2

       O(a)  Prefeito Municipal,   SILVANO DE PARIZ, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislaçãoem vigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelaComissão de Licitações, resolve:01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

SERVIÇO APOIO ÀS MICRO E PEQ.EMP.DE SC     (77388)1 CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS  PARAEXECUÇÃO DE 290 (DUZENTAS E NOVENTA) HORAS  DECONSULTORIA  NA ÁREA DE TURISMO, COM O OBJETIVO DE: "APOIAR E ORIENTAR ROTAS EXISTENTES; "DESENVOLVER NOVAS ROTAS DE TURISMO; "PROMOVER AS ROTAS; "QUALIFICAR OS ENVOLVIDOS NO PROJETO; "APOIAR O CONSELHO DO TURISMO; "ORIENTAR GRUPOS DE TRABALHO; "TRABALHAR UM EVENTO GASTRONÔMICO COMOPRODUTO TURÍSTICO; "APOIAR A IMPLANTAÇÃO DE 02 (DOIS) NOVOSEMPREENDIMENTOS EM QUILOMBO; "TRABALHAR O DESENVOLVIMENTO DE QUILOMBO COMOPRODUTO TURÍSTICO.
h 290,00  0,0000 110,00    31.900,00

a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Objeto da Licitação
f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

5/20185/2018-DLDispensa de Licitação p/ Compras e Serviços15/01/2018CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSULTORIA EM APICULTURA PARA PRODUTORES RURAIS DO MUNICÍPIO, CONSULTORIA NA ÁREA DE TURISMO ECONSULTORIA EM TURISMO ROTEIRO INTEGRADO, PELO PERÍODO DE 11 MESES E 15 DIAS.
 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do Item

Quilombo,   15   de  Janeiro   de   2018. ----------------------------------------------------------------------SILVANO DE PARIZ - Prefeito Municipal

ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE QUILOMBO                             CNPJ:RUA DUQUE DE CAXIAS, 165C.E.P.: 83.021.865/0001-6189850-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Quilombo - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
DISPENSA DE LICITAÇÃONr.:  5/2018 - DL 5/20185/201815/01/2018Folha:  2/2

SERVIÇO APOIO ÀS MICRO E PEQ.EMP.DE SC     (77388)2 CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS  PARAEXECUÇÃO DE 110 (CENTO E DEZ) HORAS DECONSULTORIA EM TURISMO ROTEIRO INTEGRADO, COM OOBJETIVO DE: "ORGANIZAR EVENTO DE LANÇAMENTO DOS CIRCUITOS; "FORMATAR ROTAS; "CAPACITAR ESTABELECIMENTOS PARCEIROS E SERVIÇOSDE ATENDIMENTO; "ORIENTAR E APOIAR AGENCIAS DE RECEPTIVO; "PROMOVER OS CIRCUITOS.
h 110,00  0,0000 110,00    12.100,00

3 CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS  PARAEXECUÇÃO DE 180 (CENTO E OITENTA) HORAS DECONSULTORIA ESPECIALIZADA EM APICULTURA, TENDOCOMO OBJETIVO: "REALIZAÇÃO DE CONSULTORIA E TREINAMENTO COLETIVOABORDANDO: "MANEJO DE PRODUÇÃO; "SANIDADE APÍCULA; "MANEJO DE INVERNO E PRIMAVERA; "REAPROVEITAMENTO E USO CORRETO DE CERA; "COLEIRA, EXTRAÇÃO DO MEL E ENVASE.
h 180,00  0,0000 50,00    9.000,00

Total do Fornecedor: 53.000,00Total Geral: 53.000,00

Quilombo,   15   de  Janeiro   de   2018. ----------------------------------------------------------------------SILVANO DE PARIZ - Prefeito Municipal